ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

Establecimiento Pablico de Educacion Superior

m e
RESOLUCION NUMERO 5 8 DE

( 20seP e )
Por medio de la cual se declara desierto el proceso de Invitacién Publica No. IP-040-2019

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL,
En uso de las facultades legales y estatutarias, y en especial las que le confieren las Leyes
80 de 1993, La Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, el Acuerdo 005 de 2013
expedido por el Consejo Directivo, y demas normas que le apliquen, y

CONSIDERANDO:

Que, la Escuela Tecnolégica Instituto Técnico Central, convocé mediante proceso de
Invitacion Publica No. IP-040-2019, la contratacién cuyo objeto es SERVICIO DE APOYO
LOGISTICO PARA EL SUMINISTRO DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACION EN EL
MARCO DEL EVENTO VI CONGRESO INTERNACIONAL DE EDUCACION TECNICA,
TECNOLOGICA Y DE INGENIERIA QUE REALIZA LA ESCUELA TECNOLOGICA
INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

Que, el Presupuesto Oficial total para la presente Invitacion Publica se estimé en la suma
de VEINTE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL PESOS ($20.552.000.00)
MONEDA CORRIENTE, incluidos los Impuestos, Costos y demas Gastos.

Que, en cumplimiento de lo establecido en el Decreto 1082 de 2015, fue publicada la
invitacién publica No. 040 de 2019, en la pagina www.colombiacompra.gov.co, desde el dia
seis (6) de septiembre de 2019, cuyo plazo de cierre inicialmente estaba establecido para
el dia diez (10) de septiembre de 2019 a las 11:00 a.m.

Que, el dia nueve (9) de septiembre de 2019, se publico la ADENDA No. 1, en la cual se
modifico el cronograma del proceso, quedando el cierre y recepcién de propuestas para el
dia doce (12) de septiembre de 2019 a las 11:00 a.m.

Que, el dia doce (12) de septiembre de 2019, se realizé la audiencia de cierre y apertura
de sobres, donde se recibi6 ofertas de los siguientes proponentes, en orden de llegada asi:

PROPONENTE NIT
INDUHOTEL S.A.S. 900.300.970-1
CORPACTO S.A.S. 900.502.939-1
INVERSIONES DIMAT S.A.S. 900.760.374-4
CARLOS YESID BRINEZ TORRES 12.142.020.-0
ROCIO CHACON PAEZ 52.113.555-0
UNO MAS UNO GLOBAL S.A.S. 900.358.097-6

Que, dentro del plazo establecido en el cronograma del proceso, la entidad procedio a
realizar la evaluacién de las propuestas, aplicando los criterios establecidos en la
normatividad vigente para los procesos de contratacion por la modalidad de minima cuantia.

Que, el comité técnico realizé la evaluacion de las especificaciones técnicas y de la
experiencia de los proponentes con los siguientes resultados

PROPONENTE ~ EVALUACION TECNICA EXPERIENCIA
INVERSIONES DIMAT S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE
UNO MAS UNO GLOBAL SAS. | NO CUMPLE NO CUMPLE
INDUHOTEL S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE
ROCIO CHACON PAEZ NO CUMPLE NO CUMPLE
CORPACTO SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE
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CARLOS YESID BRINEZ | NO CUMPLE NO CUMPLE
TORRES

Que, el dia diecisiete (17) de septiembre de 2019, la entidad procedi6 a publicar los
resultados de la evaluacion de las propuestas recibidas, para que los interesados los
puedan conocer y controvertir, esto dando cumplimiento al principioc de transparencia
establecido en la Ley 80.

Que, en uso de sus Qierechos, la entidad recibié observaciones de los siguientes
proponentes: UNO MAS UNO GLOBAL S.A.S; INVERSIONES DIMAT S.A.S.;
INDUHOTEL S.A.S.; ROCIO CHACON PAEZ, asi mismo se dio respuesta a todas y cada
una de las observaciones recibidas las cuales se encuentran publicadas en el portal SECOP
|, el dia 20 de septiembre de 2019.

Que, el Comité Asesor de Contratacion de la Escuela Tecnoldgica Instituto Técnico Central,
recomendo6 al Hermano Rector declarar desierto el presente proceso de acuerdo con las
evaluaciones técnica presentada, en donde se indica que ninguno de los proponentes
CUMPLE con los requisitos establecidos en los documentos del proceso y requeridos por
la entidad, y que se informe al area solicitante de esta decision para que se dé inicio a una
nueva convocatoria si asi lo considera.

Por lo anterior el sefior Rector acoge la recomendacién del comité asesor de contratacion
y ordena declarar desierto el Proceso de Invitacion Publica IP-040-2019.

En mérito de lo anteriormente expuesto,

RESUELVE:
ARTICULO 1°. Declarar desierto el proceso de Invitacién Publica No. IP-040-2019, cuyo
objeto es contratar el SERVICIO DE APOYO LOGISTICO PARA EL SUMINISTRO DE
HOSPEDAJE Y ALIMENTACION EN EL MARCO DEL EVENTO VI CONGRESO
INTERNACIONAL DE EDUCACION TECNICA, TECNOLOGICA Y DE INGENIERIA QUE

REALIZA LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, por las
razones expuestas en la parte motiva de esta resolucion.

ARTICULO 2°. Informar al area solicitante la presente decision, con el fin de que se
establezca la necesidad o no de publicar nuevamente el presente proceso.

ARTICULO 3°. Publicar la presente Resolucién en los términos de ley.
ARTICULO 4°. Contra la presente Resolucién no procede recurso alguno.

ARTICULO 5°. La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogota D.C., -? TD oep 019

El Rector ) -
u"/}‘.

Hno. JOSE GREGORIQ' CO RAS FERNANDEZ

Proyectd: Enngue Carlos Cardoza Martinez — Contralista de Apoyo A 3 ontrat,
Rewisé: Daniel Raffan Rodriguez Ramirez — Juridico de Confratacic
Aprobd: Luis Jesus Carvajal Herndndez — Vicerrector Administralivo y Fingnciero A%,
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